## DE PRAEFECTO VIGILVM.

**C**VM urbis edificia s<sup>e</sup>penumero incendio flagrarent, diuus Augustus quinq<sup>u</sup>; cohortes, ut inuigilarent urbi, disposit<sup>u</sup>, & singulæ duas regiones custodiebant, tunc enim erant regiones quatuordecim. His quinq<sup>u</sup>; cohortibus præerat præf<sup>u</sup>ctus uigilum, apud quem cognitio erat omniū scelerū, quæ nocturno tempore fieri solent, præsertim de incendio & latrocino.

## DE P R A E F E C T O

in militia.

**S**Ingulorum ordinum in militia aliquando præfecti Prefecti creati sunt, hoc est, quod s<sup>e</sup>penumero præfectis ala alarū & rum & cohortium legimus, hoc scilicet erat uolun cohortū. tate ducis, id est exercitus imperatoris, aut regis.

## DE P R A E F E C T O LEGIONIS.

**P**RÆF<sup>U</sup>CTUS legionis absen<sup>t</sup>is legati uicem tenebat, parebat ei tribuni hastati, pilani, centuriones, & deniq<sup>ue</sup>; totus exercitus. Arma, equi, uestes, disciplina, ius, annona & ipsius cura erant, puniebat, soluebat. Eligebatur autem iustus, diligens, sobrius, cui necesse erat & aliud titulum habere, ipse etiam erat comes pri<sup>m</sup>i ordinis, quem primipilum dicunt, qui centum & sexaginta militibus præst.

POMPONII LAETI  
DE PRAEFECTO CASTRORVM.

**C**Astrorum praefecto cura erat, castrorū positio, valli, fossæ, tentoria, tabernacula, tormenta bellica, & cetera talia, item ægri, & medici. Is eligebatur peritis simus, ut alios edoceret.

DE PRAEFECTO FABRORVM.

**A**Rtifices qui sequebantur castra, ut fabri lignarij, carpentarij, ferrarij. &c. qui ad fabrilia officia deputati erant, praefecto fabrorum parebant. Is eligebatur idoneus, & qui sciret bene castris prouidere, & præsertim in expugnatione urbium subterraneos cuniculos facere, & alia similia.

DE CONSULIBVS.

**P**VLsis regibus, autore L. Junio Bruto tribuno celebrum, consulare imperiū factū est cum omni regia potestate & insignibus. Consules dicti duo à consule do, id est prouidēdo. Creati sunt comitijs centuriatis à praefecto urbis, ex commentarijs Seruii Tulli, & hi fuere L. Junius Brutus, qui tribunus celerū erat, & L. Tarquinius Collatinus, anno ab urbe condita ccxliii. Inde noui consules urbem lustrarunt, & primi iurarunt nemine Romæ se passuros regnare, & idem fecit populus. Accensi & Apud eos summatius imperii erat, hi senatum populi pracones. Iunii per accensos & pracones cogebant, hi exercitus

Nemo Regis  
Romæ

DE MAGISTRATIB. R.O. 47

ductabat. Ab eorum magistratu numerus annorū signabatur, prouinciae consulibus describabantur, penes quos ut inquit Pomponius, summum uti esset lege rogatū est, & ne per omnia regiam potestatem sibi uendicarent, legge cautum fuit, ut ab eis prouocatio esset, néue possent in caput ciuis Romani animaduertere iniussu populi. Solum relictū est illis, ut coērcere possent, & in uincula publica duci iuberent.